
Anno XLIX – N.   Speciale (00.01.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  1     
 

      
 
  

-  

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N. 147 del 16 Ottobre 2019 

 

 

 
UFFICIO BURA   Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA    e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6  Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

Anno XLIX 

 
COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI (CO.RE.COM)” E SS.MM.II.. –  

AVVISO PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER LA NOMINA DEL PRESIDENTE 
 
 



     Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

 

Anno XLIX 



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     

 

 
 

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE 

SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA  

DETERMINAZIONE 16.10.2019, N. GAB/17  

Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com) – L.R. 24 agosto 2001, n. 45 
"Istituzione, organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni 
(Co.Re.Com)” e ss.mm.ii.. – Avviso per la presentazione delle domande per la nomina del 
Presidente ai sensi dell’art. 3, comma 2, L.R. N. 45/2001 ........................................................................... 4 

 
 



     Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

PARTE I  

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 

SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA  
 

DETERMINAZIONE 16.10.2019, N. GAB/17   

Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com) – L.R. 24 agosto 2001, n. 45 "Istituzione, 
organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni (Co.Re.Com)” e 
ss.mm.ii.. – Avviso per la presentazione delle domande per la nomina del Presidente ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, L.R. N. 45/2001 
 

Progressivo n.  12451/19    del  16.10.2019          

  
  

GIUNTA REGIONALE  
  

  

Determinazione n.    17 /GAB del 16/10/2019  
  

SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA  
  

  

OGGETTO: Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com) – L.R. 24 agosto 2001, n. 45 

"Istituzione, organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni 

(Co.Re.Com)” e ss.mm.ii.. – Avviso per la presentazione delle domande per la nomina del 

Presidente ai sensi dell’art. 3, comma 2, L.R. N.  

45/2001  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
  

VISTA la Legge Regionale 24/8/2001 n. 45 recante “Istituzione, organizzazione e funzionamento del 

Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com)” e ss.mm.ii.;  

RICHIAMATI i decreti del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 27 luglio 2009 e n. 91 del 20 
ottobre 2015 di nomina del Presidente del Co.Re.Com; 
  
RICHIAMATI i decreti del Presidente del Consiglio Regionale n. 22 del 28/7/2009 e n.  67 del 14 
ottobre 2015 di nomina del Comitato Regionale per le Comunicazioni - Co.Re.Com; 
  



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     

 

VISTO in particolare l’articolo 3, comma 1, della L.R. 45/2001 che dispone che “Il Comitato regionale 

per le comunicazioni è composto dal Presidente e da altri due componenti, scelti tra persone che diano 

garanzia di assoluta indipendenza sia dal sistema politico istituzionale che dal sistema degli interessi di 

settore delle comunicazioni e che possiede comprovate competenze ed esperienza nel settore delle 

comunicazioni nei suoi aspetti culturali, giuridici, economici e tecnologici”;  

DATO ATTO che la prefata disciplina è da leggersi in combinato disposto con quanto stabilito dal 
medesimo articolo 3, commi 2 e 3, per cui i “componenti del Comitato sono eletti dal Consiglio 
regionale [….]” e “Il Presidente del Comitato è nominato dal Presidente della Giunta regionale d’intesa 

con il Presidente del Consiglio regionale”; 

  
DATO ATTO, dunque, che la nomina del Presidente del Comitato rappresenta competenza attribuita 
ex lege a quelle del Presidente della Giunta Regionale; 
  
TENUTO CONTO dell’intervenuta decadenza ope legis del Presidente pro tempore giusto  
intervento normativo di cui alla L.R. n. 23 del 14/8/2019 introducente il comma 3 bis dell’articolo 4 
rubricato “Durata”; 
  
VISTO l’articolo 4, della L.R. 45/2001 che disciplina la durata ed in particolare il comma 4 che 

prevede che “In caso di morte, di dimissioni o di decadenza di un membro del Comitato gli Organi 

competenti entro sessanta giorni lo sostituisco; chi subentra resta in carica fino alla scadenza del 

Comitato”;  

RILEVATO il ruolo di centrale importanza del Comitato Regionale per le Comunicazioni che svolge, 
tra l’altro, a livello territoriale regionale, “le necessarie funzioni di governo, garanzia e controllo in tema 

di comunicazioni”; 

  
RILEVATE, specificamente, le importanti funzioni del Presidente, disciplinate all’articolo 10 della 
anzi citata L.R. 45/2001 e ss.mm.ii.; 
  
RILEVATO inoltre che la mancata organizzazione ed il conseguente non funzionamento del 
Comitato Regionale per le Comunicazioni determina un sicuro pregiudizio per lo svolgimento delle 
attività di garanzia nel settore delle comunicazioni; 
  
RISCONTRATA, per l’effetto, la necessità di svolgere i necessari adempimenti per la corretta e 
regolare costituzione tesa a consentire il funzionamento del Comitato in applicazione delle 
disposizioni di cui alla citata legge regionale con particolare riguardo agli articoli 1, 2 e 3 della 
medesima;  

VISTA la comunicazione del 16/10/2019, via email, dell’Ufficio di diretta Collaborazione del 
Presidente e tenuta agli atti del Servizio, con cui si chiede di voler speditamente porre in essere ogni 
necessario incombente per la regolare costituzione del Comitato;  

CONSIDERATO che si intende procedere all’approvazione di apposito avviso pubblico per la 

nomina del Presidente del Comitato regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com), da individuarsi tra 

soggetti in possesso di comprovata “garanzia di assoluta indipendenza sia dal sistema politico 

istituzionale che dal sistema degli interessi di settore delle comunicazioni e che possiedono comprovate 

competenze ed esperienza nel settore delle comunicazioni nei suoi aspetti culturali, giuridici, economici e 

tecnologici”;  

CONSIDERATO inoltre che, in conseguenza, si rende necessario procedere in uno con 
l’approvazione del compiegato avviso, distinto come Allegato “1” anche all’approvazione degli 
ulteriori allegati, domanda di partecipazione, distinta con la lettera “A”, e dichiarazione sostitutiva di 



     Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

notorietà, distinta con la lettera “B”, tutti allegati parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione dirigenziale; 
  
DATO ATTO che la relativa e successiva copertura finanziaria troverà capienza su apposito capitolo 
di bilancio del Consiglio regionale, senza oneri a carico del bilancio della Giunta regionale; 
  
RICHIAMATE le DGR 347 in data 18/6/2019 e 385 in data 2/7/2019; 
  
VISTA la L.R. n. 77/99 e ss.mm.ii.; 
  

DETERMINA  
  

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte, alla luce 

dell’istruttoria svolta dall’ufficio:  

  

1. Preso atto della richiesta pervenuta dall’Ufficio di diretta collaborazione del Presidente in 
data  

16/10/2019 e tenuta agli atti del Servizio Gabinetto di Presidenza, di approvare l’Avviso, 
(All.1), la domanda di partecipazione (All.A) e la Dichiarazione sostitutiva di notorietà (All.B), 
tutti allegati parte integrante e sostanziale della presente determinazione, in applicazione 
della L.R. 45/2001 e ss.mm. ii. ;  

2. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale non comporta oneri a carico del 

bilancio della Giunta regionale;   

3. di trasmettere l’Avviso all’Ufficio BURA per la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Abruzzo e all’indirizzo webaster@regione.abruzzo.it affinché i competenti Uffici 

informatici ne curino la pubblicazione sull’area intranet del sito istituzionale della Regione 

Abruzzo.  

  

Il Dirigente 
ad interim  

Dott.ssa Emanuela Grimaldi  
f.to digitalmente  

certificatore ARUBA:  
     (firma digitale n° 6130940002141007)   

(valida fino al 27/09/2021)  
  

  

  

       L’estensore                                                                                 Il Responsabile Ufficio  
 Dott.ssa Irene Ciabini                                                                    Dott.ssa Tiziana Colangelo  

                            f.to elettronicamente                            f.to elettronicamente  
           

      

      

      

      

  

 
 
 

Segue Allegato 
 



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     

 

(Allegato " l ")  Determinazione dirigenziale n.  17/GAB  del 16.10.2019  

  

                              ·  

SERVIZIO GABINETTO DI PRESIDENZA  
  

  

AVVISO PUBBLICO  
  

Comitato Regionale per le Comunicazioni (Co.Re.Com) – L.R. 24 agosto 2001, n. 45  
"Istituzione, organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni 

(Co.Re.Com)” e ss.mm.ii.. – Avviso per la presentazione delle domande per la nomina del Presidente 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, L.R. N. 45/2001-  
  

Art. 1 Finalità  
  

1. Il presente Avviso, in attuazione di quanto previsto dalla L.R. 24 agosto 2001, n. 45 recante 
"Istituzione, organizzazione e funzionamento del Comitato regionale per le comunicazioni 

(Co.Re.Com) " e ss.mm.ii., stabilisce i requisiti, le condizioni, i termini e le modalità per la 
presentazione delle candidature alla nomina del Presidente del Comitato regionale per le 
comunicazioni, da nominarsi da parte del Presidente della Giunta regionale d'intesa con il 
Presidente del Consiglio regionale.  

2. Il Comitato Regionale per le Comunicazioni, organo funzionale dell'Autorità per le garanzie 
nelle comunicazioni (AGCOM), quale organo regionale, svolge funzioni di governo, di garanzia 
e di controllo in tema di comunicazione, secondo leggi statali e regionali. Esercita le funzioni 
proprie e le funzioni delegate oltre che le attività affidategli da leggi o provvedimenti statali o 
regionali ai sensi di quanto previsto dall’articolo 2 della predetta L.R. 45/2001e ss.mm.ii..  

3. Il Presidente del Comitato Regionale per le Comunicazioni:  

a) Rappresenta il Comitato, cura l’esecuzione delle sue deliberazioni e svolge i compiti e le 
funzioni a lui direttamente attributi dalle norme vigenti;  

b) Convoca il Comitato, determina l’ordine del giorno delle sedute, le presiede, ne 
sottoscrive i verbali e le deliberazioni;  

c) Cura i rapporti con gli organi regionali e con l’Autorità.  

4. In caso di assenza o di impedimento del Presidente, le sue funzioni sono esercitate dal 
componente più anziano di età tra i presenti.  

5. Con il presente Avviso non si pone in essere alcuna procedura concorsuale o preconcorsuale.  
  

   Art. 2 Requisiti per la presentazione della domanda  
  

1. I requisiti richiesti per la nomina di Presidente del Co.Re.Com sono i seguenti:  

a) cittadinanza italiana o dell'Unione Europea, purché iscritti nelle liste elettorali 
aggiunte;  

b) garanzia di assoluta indipendenza dal sistema politico istituzionale e dal sistema 
degli interessi di settore delle comunicazioni;  

c) possesso· di competenza ed esperienza nel settore delle comunicazioni, nei suoi 
aspetti culturali, giuridici e tecnologici;  

2. Non possono ricoprire l'incarico di Presidente del Co.Re.Com coloro che si trovino in una 
delle condizioni previste dall'art.  7, comma l, del D.Lgs 31 dicembre 2012, n. 235. "Testo 

unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di 

Governo, conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art.1 

comma 63, della legge 6 novembre 2012, n.  190” di seguito elencate:  



     Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

a) coloro che hanno riportato condanna definitiva per il delitto previsto dall'articolo 
416-bis del codice  penale  o  per  il delitto  di  associazione  finalizzata  al  traffico  
illecito  di  sostanze stupefacenti  o  psicotrope  di cui  all'articolo  74  del testo  unico 
approvato  con  decreto  del Presidente  della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, o per 
un delitto di cui all'articolo 73 del citato testo unico, concernente la produzione o il 
traffico di dette sostanze, o per un delitto concernente  la fabbricazione, 
l'importazione, l'esportazione, la vendita o cessione, nonché, nei casi in cui sia inflitta 
la pena della reclusione non inferiore ad un anno, il porto, il trasporto e la detenzione 
di armi, munizioni o materie esplodenti, o per il delitto di favoreggiamento personale 
o reale commesso in relazione a taluno dei predetti reati;  

b) coloro che hanno riportato condanne definitive per i delitti, consumati o tentati, 
previsti dall'articolo 51, commi 3-bis e 3-quater, del codice di procedura penale, 
diversi da quelli indicati alla lettera a);  

c) coloro che hanno riportato condanna definitiva per i delitti, consumati o tentati, 
previsti dagli articoli 314, 316, 316-bis, 316-ter, 317, 318, 319, 319-ter, 319quater, 
primo comma, 320, 321,322, 322-bis, 323,325,326,331, secondo comma, 334, 346-bis 
del codice penale;  

d) coloro che sono stati condannati con sentenza definitiva alla pena della reclusione 
complessivamente superiore a sei mesi per uno o più delitti commessi con abuso dei 
poteri o con violazione dei doveri inerenti ad una pubblica funzione o a un pubblico 
servizio diversi da quelli indicati alla lettera c);  

e) coloro che sono stati condannati con sentenza definitiva ad una pena non inferiore 
a due anni di reclusione per delitto non colposo;  

f) coloro nei cui confronti il tribunale ha applicato, con provvedimento definitivo, 
una misura di prevenzione, in quanto indiziati di appartenere ad una delle 
associazioni di cui all'articolo 4, comma l, lettere a) e b) del D.Lgs 6 settembre 2011, 
n. 159;  

3. Non possono inoltre, ricoprire l’incarico di Presidente del Co.Re.Com. :  

a) coloro che hanno ricoperto la carica per due mandati  consecutivi o non 
consecutivi, ai sensi dell’ art. 4, comma 3 , della L.R. 45/2001;  

b) coloro che si trovano  in posizione  di quiescenza quale lavoratore pubblico e/o 
privato (art.5, comma 9 del D.L. 6/7/2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla L. 
135 del 07.08.2012 e come modificato dall’art 6 del D.L. 24.06.2014 n. 90) .  
  

Art. 3 Cause di incompatibilità  
  

1. Non possono ricoprire la carica di Presidente del Co.Re.Com coloro che si trovano in una 
delle seguenti condizioni di incompatibilità previste dall'art.  5, comma l della L.R. n. 
45/2001:  

a) membro del Parlamento europeo o del Parlamento nazionale;  

b) componente del governo nazionale;  

c) presidente di Giunta regionale, componente di Giunta regionale, consigliere regionale;  

d) sindaco, presidente di amministrazione provinciale, assessore comunale o provinciale, 
consigliere comunale o provinciale;  

e) presidente, amministratore, componente di organi direttivi di Enti pubblici anche non 
economici o di società a prevalente capitale pubblico nominati da organi statali, 
regionali, provinciali o comunali;  

f) detentore di incarichi di rappresentanza in partiti e movimenti politici;  

g) amministratore, dirigente, dipendente o socio di imprese pubbliche o private operanti 
nel settore radiotelevisivo o delle telecomunicazioni, della pubblicità, dell'editoria 
anche multimediale, della rilevazione dell'ascolto e del monitoraggio della 
programmazione, nazionale e/o locale. Il socio risparmiatore delle società commerciali 
e delle società cooperative non versa in situazioni di incompatibilità;  



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     

 

h) titolare di rapporti di collaborazione o consulenza in atto con i soggetti di cui alla 
lettera g);  

i) dipendente regionale.  
   

Art. 4 Termine e modalità per la presentazione della domanda  
  

1. La domanda per la nomina a Presidente del Co.Re.Com, redatta secondo lo schema di cui 
all’'Allegato "A" al presente Avviso, è corredata dei seguenti documenti, a pena di 
esclusione:  

• curriculum vitae in formato europeo debitamente  datato e firmato, comprovante i l 
possesso dei requisiti di cui all’art. 4, che diano garanzia di assoluta indipendenza 
dal sistema politico istituzionale e  dal sistema degli interessi di settore delle 
comunicazioni;  

• dichiarazione sostitutiva  redatta ai sensi  dell'art.  47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 
n. 445 "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa" secondo 
il modello allegato "B";  

• copia fotostatica  non  autenticata  di  un  documento  di  identità  dell'interessato in  
corso  di validità.  

2. La domanda  di  cui  all'Allegato   A,  il  curriculum  vitae,  la dichiarazione  sostitutiva  di cui 
all'Allegato    B e la fotocopia del documento  di identità in corso di validità,  devono essere 
inviati al Servizio Gabinetto di Presidenza per PEC al seguenti indirizzo 
gab@pec.regione.abruzzo.it ovvero a mani negli orari di apertura degli Uffici regionali,  entro 
il  termine perentorio di 10 giorni  decorrenti dalla  data  di pubblicazione del presente 
Avviso sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e sul  sito  istituzionale della Regione 
Abruzzo nella sezione Avvisi.  

 Se il termine coincide con un giorno festivo la scadenza è prorogata al primo giorno feriale 
successivo. Il mancato rispetto del termine sopra evidenziato comporta l'automatica 
esclusione del soggetto richiedente.   

3. Nella domanda deve essere indicato il domicilio che il soggetto elegge ai fini delle 
comunicazioni, ovvero l'indirizzo di posta elettronica certificata ove è possibile inviare le 
comunicazioni ed ogni eventuale variazione degli stessi deve essere comunicata   al Servizio 
Gabinetto di Presidenza.  Il servizio competente non assume alcuna responsabilità per il 
mancato recapito di eventuali comunicazioni a causa dell'inesatta indicazione dell'indirizzo 
da parte del candidato oppure da mancata o tardiva comunicazione del cambiamento 
dell'indirizzo indicato nella domanda. Il Servizio competente non assume, altresì, 
responsabilità per eventuali disguidi nell’invio della PEC comunque imputabili a fatto di 
terzi, a caso fortuito o a forza maggiore.  

  

Art. 5 Il Procedimento e la nomina  
  

1. Il Responsabile del procedimento è il Dirigente del Servizio Gabinetto di Presidenza dott.ssa 
Emanuela Grimaldi- e-mail: emanuela.grimaldi@regione.abruzzo.it  

2. Il Dirigente del Servizio Gabinetto di Presidenza, verificati requisiti per l’accesso al pubblico 
impiego nonché l’invio degli allegati “A” e “B” trasmette al Presidente le risultanze.  

3. Il Presidente della Giunta Regionale effettua la nomina, d’intesa con il Presidente del 
Consiglio tra persone che possiedono i requisiti di cui all’art. 2 e che diano comunque 
garanzia di assoluta indipendenza, sia dal sistema politico istituzionale, che dal sistema 
degli interessi di settore delle comunicazioni oltre che comprovate competenze ed 
esperienza nel settore delle comunicazioni.  
  

Art. 6 Durata dell’incarico  
  



     Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

1. Il Presidente del Co.Re.Com, nominato in esito al presente avviso, resterà in carica per 
cinque anni indipendentemente dalla durata della Legislatura, ai sensi dell’art. 4, commi 
1, 2 e 3 della L.R. 45/2001 ss.mm.ii.. L’incarico decorre dall’insediamento e non può, in 
tutti i casi, eccedere i dieci anni di durata.   

2. In caso di morte, di dimissioni o di decadenza del Presidente si procederà, nel termine di 
60 giorni, alla sua sostituzione ai sensi di quanto disposto dall’articolo 4, comma 4, della 
predetta L.R. 45/2001e  ss.mm.ii..  

  

  

       Art. 7  
(Privacy e Trasparenza)  

  

  

1. Ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 7 e 13 del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali", i dati personali 
fomiti in relazione al presente avviso saranno raccolti e trattati, anche con strumenti 
informatici esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale gli stessi sono resi.  

2. Gli obblighi di pubblicazione ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" dei dati personali, se pertinenti, 
diversi da quelli sensibili e giudiziari, di cui all'art.  4, comma l, lettere d) ed e), del D.Lgs. 
196/2003, comportano la possibilità di una diffusione dei dati medesimi, attraverso il 
sito istituzionale, nonché il loro trattamento secondo modalità che ne consentono la 
indicizzazione e la rintracciabilità tramite i motori di ricerca web ed i loro riutilizzo.  

3. Ai componenti del Co.Re.Com si applica quanto disposto dall'art. 37 bis, comma 5 della 
L.R. 40 del 10 agosto 2010 "Testo unico delle norme sul trattamento economico spettante ai 

Consiglieri regionali e sulle spese generali di funzionamento dei gruppi consiliari.  
 
 



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     

 

 
Allegato  “A”  determinazione dirigenziale n. 17/GAB del 16.10.2019  

   
Al Servizio Gabinetto di Presidenza  

L’Aquila  

PEC: gab@pec.regione.abruzzo.it  
  

  
OGGETTO:  Domanda per  la nomina  a  Presidente  del  Comitato  Regionale  per  le 

Comunicazioni (Co.Re.Com).  
  

  
Il/La  sottoscritto/a ___________________________________________________  nato a _______________   il   

_________________________________     residente a ________________________________________  in 

___________________________________  Via/Piazza   ______________________________ n. ___________  

Codice  Fiscale ______________________________________  recapito telefonico _______________________   

Cell.________________________ e_mail ______________________________ PEC _____________________  

PRESENTA  
  

la propria candidatura alla nomina di Presidente  del Comitato regionale per le 

comunicazioni (Co.Re.Com), nei termini e con le modalità indicate nell’Avviso pubblico, 

approvato con Determinazione dirigenziale 17/GAB del 16/10/2019  

A tal fine, allega:  
  

a) curriculum vitae in formato europeo e sottoscritto a  pena di inammissibilità;  

b) dichiarazione (allegato B)  redatta  ai  sensi  dell’artt.  46  e 47 DPR 445/2000  recante 

“Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”.  

  
Inoltre Dichiara:  

  
- di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.Lgs. 30/6/2003 , n. 196  “Codice 

in materia di protezione dei dati personali” che i dati personali raccolti saranno trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa;  

- di  conoscere  che  gli  obblighi  di  pubblicità  derivanti  dal  D.lgs  n.  33/2013  comportano  
la pubblicazione dei dati personali, se pertinenti, diversi da quelli sensibili e giudiziari, di cui 
all’art. 4, comma 1, lettera d) ed e), del D.Lgs. 196/2003 e la diffusione dei dati medesimi 
attraverso il sito istituzionale, nonché il loro trattamento secondo modalità che ne 
consentono la indicizzazione e la rintracciabilità tramite i motori di ricerca web ed i loro 
riutilizzo.  

  
  

   , lì      



     Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

 
 
 

 Allegato  “B”  determinazione dirigenziale n. 17/GAB  del 16.10.2019 __________________  
  

  

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA  

(Artt. 46 e 47 D.P.R. 28 DICEMBRE 2000 N. 445)  
   

Il/La  sottoscritto/a      ______________    nato/a  a __________  il    _________ residente  a       

Via  /P.zza ____________________________n.____    

tel.    cell.    e-mail    _____________________  

  

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti 
falsi, previste dall'art. 76 D.P.R. 445/2000, sotto la propria personale responsabilità  

  

DICHIARA 

 di essere cittadino italiano;    

ovvero   

 dell’Unione Europea iscritto nelle liste elettorali aggiunte;  

 di possedere il seguente titolo di studio       conseguito   

      presso l’Università ______________________________________ in data __________________  

 di possedere significativa esperienza   nel settore delle comunicazioni, in quanto  ___________  

      ____________________________________________________________________________  
      ____________________________________________________________________________  

 di poter assicurare indipendenza dal sistema politico istituzionale e  dal sistema degli interessi 
nel            medesimo settore;  

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 5, comma 1 della  

L.R. 24 agosto 2001, n. 45;  

  ovvero  

 di trovarsi in una delle condizioni  di incompatibilità di cui all’art. 5, comma 1 della L.R. 24  

agosto 2001, n. 45 come di seguito riportato _______                                                                     ;  

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente il sopravvenire di situazioni che possono 
configurare cause di incompatibilità  

 di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incandidabilità previste dall’art. 7, comma 1, del 
D.Lgs 31 dicembre 2012, n. 235 “ Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di 

divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo, conseguenti a sentenze definitive di condanna per 

delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;  

 di non aver ricoperto la carica per due mandati  consecutivi o non consecutivi, ai sensi dell’ art. 4, 
comma 3 , della L.R. 45/2001;  



 
Anno XLIX – N. 147 Speciale (16.10.2019) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     

 

 di non trovarsi in posizione  di quiescenza quale lavoratore pubblico e/o privato (art.5, comma 9 
del D.L. 6/7/2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla L. 135 del 07.08.2012 e come 
modificato dall’art 6 del D.L. 24.06.2014 n. 90) ;  

 il  sottoscritto  si  impegna,  altresì,  a  comunicare  tempestivamente  eventuali  sopravvenuti 
elementi ostativi e a rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva.  

  

  

   , lì      
In Fede 1  

_________________________________  
_________________________________________________________________________________________________  

                                                             
1 Si allega copia fotostatica del documento di identità in corso di validità   



     Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLIX - N. 147 Speciale (16.10.2019) 

 

  

 

 
 


